
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский строительно-монтажный колледж»)

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 06.05.2024 № 01-07/34 «О назначении 
ответственных специалистов за работу с инвалидами и оказание ситуационной 

помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья»

В связи кадровыми изменениями, во исполнение Федерального закона от 
24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 
Конвенции ООН № 61/106 о правах инвалидов от 13.12.2006, ратифицированной 
Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-ФЗ, в соответствии с Порядком 
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 
в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, 
утвержденным Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309, в целях 
оказания помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в 
преодолении барьеров, препятствующих получению ими услуг наравне с другими 
лицами, приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 06.05.2024 № 01-07/34 «О назначении 
ответственных специалистов за работу с инвалидами и оказание ситуационной 
помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья» (далее по тексту - приказ 
от 06.05.2024 №01-07/34):

1.1. В пункте 1 приказа от 06.05.2024 № 01-07/34 слова «Гладышев Алексей 
Геннадьевич» заменить словами «Коростелев Павел Владимирович».

1.2.В пункте 2 приказа от 06.05.2024 № 01-07/34 слова «Коростелев Павел 
Владимирович, заведующий сектором по учебно-производственной практике» 
заменить словами «Дружинина Оксана Валериевна, и.о. заведующего сектором по 
учебно-производственной практике».

1.3.В пункте 5 приказа от 06.05.2024 № 01-07/34 слова «Самохвалова Ирина 
Васильевна» заменить словами «Карсакова Валентина Арлекиновна».

2. Инженеру отдела информационно-технического обеспечения Соломинской 
Т.Ю. в соответствии с Положением о сайте образовательной организации разместить 
настоящий приказ на официальном сайте колледжа.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина


